Zápis z konference Územního  sdružení  ČZS Vsetín konané dne 7.9.2024 ve Vsetíně.

Členy pracovního  představenstva byli zvoleni  Ing. Vítězslav Kotas, ing.Zbyněk Pavelka a př. Jiří Martiš, který řídil průběh konference.

Dále byli zvoleni členové komisí :

Mandátová  komise  a návrhová komise  – př.  Ing. Pavel Dušek,      
Volební komise – př. Ing. Zbyněk Pavelka,

Zapisovatelkou -  př. Ester Miniariková

Zprávy funkcionářů přednesli :

Ing. Vítězslav Kotas, předseda Územního sdružení  (viz  příloha

Ing. Jiří Janoušek, hospodář ÚS  v zastoupení př. E. Miniarikovou (viz příloha)   

Ing. Blaha, předseda kontrolní komise ÚS v zastoupení E Miniarikovou  (viz příloha)
Ing. Vítězslav Kotas – zpráva z jednání RR ( viz příloha )

Zpráva předsedy Územního sdružení ČZS Vsetín za  volební období 2019-2024 a za rok 2024

Vážené přítelkyně, vážení přátelé, 

delegátky a delegáti,

jménem představenstva Územního sdružení ČZS Vsetín i za sebe Vás všechny zdravím a vítám na konferenci ÚS ČZS Vsetín. Scházíme se, abychom zhodnotili naši činnost od posledního setkání -  4.11.2023 a za celé volební období 2019-2024.

Úvodem bych chtěl zdůraznit, že jsem rád, že mohu spolupracovat s partou nadšených a pracovitých zahrádkářů jako jste vy všichni a členové vašich spolků. Vážím si vaší každodenní práce, ať už v malém spolku, který bojuje o přežití, nebo v organizaci kde se daří. Velice kladně hodnotím činnost, tam kde máte navíc nějakou provozovnu. Svědčí to o poctivém přístupu a zájmu pracovat pro lidi.

Je mi ctí spolupracovat s ostatními členy představenstva ÚS ČZS Vsetín. Chtěl bych informovat všechny přítomné, že nedošlo ke změně ve složení členů představenstva od posledního zasedání zástupců.  

Vážení delegáti, 

ve své zprávě zhodnotím uplynulý rok hlavně po stránce organizační, informace o hospodaření přednese tajemník př. Janoušek. Jak se nám dařilo po odborné stránce uvidíte na prezentaci a nástin připravovaných akcí má připraven př. Pavelka. 

K naší činnosti: Představenstvo ÚS ČZS Vsetín.

Kalendářní plán práce obsahoval celkem pět řádných schůzí představenstva a jedno svolané zasedání zástupců. Účast členů na jednání představenstva byla téměř 100 % .
Schůze představenstva se konaly pravidelně podle schváleného plánu práce pro rok 2024, který všichni členové osobně obdrželi. Kalendářní plán práce představenstva ÚS ČZS Vsetín na rok 2024 vycházel z usnesení RR ČZS a z usnesení Zasedání zástupců ZO ÚS ČZS Vsetín ze dne 4.11.2023 s cílem aktivního přístupu k plnění všech vnitrosvazových směrnic a usnesení. 

Členové představenstva přistupují ke své práci zodpovědně a za to patří všem poděkování. Na jednání je vidět společný zájem, snaha o shodu a neexistuje žádná nevraživost. To je dost podstatné pro hladký průběh jednání.

Pozvání na jednání představenstva je předáváno všem zainteresovaným včas. Všichni se zúčastnili zasedání velice aktivně. Zápisy jsou prováděny velmi konkrétně, srozumitelně a včas. Termíny a zápisy jsou zveřejněny na našich webových stránkách.
Účast členů na jednání představenstva byla velmi dobrá. Je potřeba pochválit všechny členy představenstva za odpovědný přístup k činnosti pÚS. 

Jednání probíhala na sekretariátě ÚS, jedno zasedání bylo výjezdní a to v Růžďce. V této tradici hodláme pokračovat i nadále.

Vážení delegáti,

ve své zprávě zhodnotím uplynulé období rok hlavně po stránce organizační a odborné, informace o hospodaření a administrativních záležitostech přednese tajemník př. Janoušek. Př. Jiří Martiš posléze doplní aktuální informace k programu odborných akcí.

Schůze a činnost předsednictva ÚS ČZS Vsetín je věcí veřejnou. Znamená to, že program jednání, průběh a závěry jsou průběžně a včas zveřejňovány na stránkách ÚS ČZS Vsetín. Tyto informace jsou dostupné. Věřím, že naprostá většina z nás má možnost si dokumenty shlédnout po internetu. Mám tedy za to, že není potřeba se nyní zabývat jednotlivými zápisy z jednání. Za pečlivost a dostupnost dokumentů děkuji tajemníku př. Janouškovi.

Přesto věnuji naší aktivitě několik slov.

K naší činnosti:

schůze představenstva se konaly pravidelně podle schváleného plánu práce pro jednotlivý rok, který všichni členové osobně obdrželi. Kalendářní plány práce představenstva ÚS ČZS Vsetín vycházely z usnesení Republikové rady ČZS a z usnesení Zasedání zástupců ZO ÚS ČZS Vsetín. 

Kalendářní plány práce obsahovaly celkem čtyři řádné schůze představenstva a jedno svolané zasedání zástupců.  

Účast členů na jednání představenstva byla velmi dobrá. Na všech jednáních byla téměř 100% účast členů s maximální aktivitou. 

Všichni členové představenstva dostávají včas zápisy z jednání. V praxi to znamená, že jsou všichni informováni a řádně připraveni na jednání. Naše schůze jsou tedy velice konkrétní, plánovité a bez zbytečných průtahů.

Členové představenstva přistupují ke své práci zodpovědně a za to patří všem poděkování. Na jednání je vidět společný zájem, snaha o shodu a neexistuje žádná nevraživost. To je dost podstatné pro hladký průběh jednání.

Vážení přítomní,

s velkou radostí vám oznamuji, že všech zasedání představenstva ÚS ČZS Vsetín za volební období se aktivně zúčastnil předseda Kontrolní komise př.Blaha. Jeho zájem a angažovanost je opravdu příkladná.

Nyní k naší aktivitě:

Naši činnost vidím ve dvou směrech. 

Je to oblast odborná a administrativní.

Odborná činnost.

Naší základní aktivitou je odborná činnost, kterou provádí nadšená parta odborných instruktorů vedená zkušeným pěstitelem př. Martišem. Můžeme být všichni hrdi na tým našich odborných instruktorů, kteří dosahují v našich méně příznivých klimatických podmínkách každoročně velmi výborných výsledků.

Každý rok připravuje př. Martiš asi dvacet odborných akcí. Musím zde zdůraznit, že naši instruktoři, kteří se zúčastňuji odborných školení a instruktáží za Územní sdružení získané informace předávají dál našim členům. Na těchto školeních také získávají osobní kontakty pro další přednášky.

Všichni jsme včas a řádně informování o jednotlivých akcích. Jsem rád, že účast na akcích bývá velmi dobrá. 

Já vás budu informovat krátce o některých akcích, dále mě pak doplní př. Martiš a přítel Pavelka.

Namátkově bych rád připomněl některé významné akce.

Např. 2023 – 2024

24.11.2023 degustace jablek pořádala ZO VM Krásno

1.12.2023   Mezinárodní setkání ovocnářů Štěpánkovice

10.11. – 12.11. oblastní školení Karviná

17.1. přednáška Ing. Bezděka a Ing. Pavelky

10.2. Muzeum Zubří přednáška Ing. Zahradníkové

24.2. přednáška Ing. Bezděka

16.5. Floristická soutěž okresní kolo

12. – 14.7. výstava růží zámek Žerotínů Valašské Meziříčí 

13.7. Ochutnávka drobného ovoce

2.8. – 4.8. školení Rajhrad

10.8. Růžďka zahrádkářská poradna

27.8. Exkurze u přítele Váhaly

1.9. Exkurze u př. Šobáně : Zachycování vody v přírodě

4.9. Porada VMP pan Románek k zajištění výstavy

Nedílnou součástí odborných akcí je každoroční účast na celostátní výstavě Flora Olomouc. Byly roky, kdy byl opravdu problém vybrat na reprezentaci okresu kvalitní ovoce. Ale nutno zdůraznit, že každý rok byla naše expozice ohodnocena a oceněna odbornou komisí.

Další pravidelnou a významnou akcí je příprava a zajištění výstavy ovoce a přednášky na Hortikomplexu který bývá každý rok v prostorách VMP v Rožnově.

Naši instruktoři se také pravidelně aktivně zúčastňují mezinárodních sympozií a odborných školení.

V seznamu odborných akcí v jednotlivých letech nikdy nechybí tématický zájezd. 

Zakončení kalendářního roku již tradičně s velkým úspěchem bývá odborná degustace jablek.

Nemohu také zapomenout na organizování prodeje stromků.

Připravit a zajistit a zorganizovat celkem spoustu různých akcí a snažit se uspokojit přání zahrádkářů a hlavně domluvit kvalitní přednášející je opravdu nesnadný úkol. 

Mám za to, že program byl velice pečlivě připravován a průběžně zajišťován. Je to velmi dobrá vizitka práce celého týmu, ale především zásluhou a osobními kontakty přítele Martiše. 

Mohu zde veřejně konstatovat, že v odborné činnosti patří výsledky našich pěstitelů mezi velmi významné v rámci ČZS a tímto velmi dobře reprezentují naše ÚS.  Naše dnešní setkání je velmi vhodnou příležitostí připomenout si naše úspěchy.

Z tohoto výčtu úspěchů je zřejmé jak pracovité, nadšené a odborně vzdělané máme naše kolegy a kamarády.

S velkou úctou vyjadřuji všem poděkování. Nejmenuji nikoho, víme většinou kdo za těmito úspěchy stojí.

O přípravě akcí na rok 2024/2025 bude informovat vedoucí Okresních odborných instruktorů př.Martiš. (Ing. Pavelka)

Administrativní činnost.

V oblasti administrativní chci připomenout aktivity a také zájem Představenstva ÚS Vsetín ocenit naše pracovité a zasloužilé kolegy, kolegyně či ZO. 

Chtěl bych ujistit delegáty, že jsme pokračovali v trendu úspor a snižování ekonomických nákladů. V maximální míře je využívána elektronická pošta, máme nízký nájem na kancelářskou činnost a sdružujeme potřebné cesty.

Nutné platby prováděné u FIO banky jsou uskutečněny elektronickou cestou, chráněnými kódy přes mobilní telefon. Operace jsou předem schválené, průhledné a kontrolovatelné. 

Téměř jsme odstranili používání tradiční pošty a poštovních známek.

Veškeré administrativní a účetní operace jsou prováděny včas, zodpovědně, podle směrnic a předpisů. 

Témata, program a zápisy z jednání představenstva jsou volně přístupná na stránkách ÚS ČSZ Vsetín.

Projednání návrhů na ocenění.

Vážené delegátky, vážení delegáti,

každý rok se na jednání představenstva zabýváme návrhy na ocenění jednotlivců podané ZO, nebo návrhy na ocenění ZO. Jedná se o ocenění na úrovni ÚS nebo RR. Každá ZO jistě může ocenit aktivního člena v rámci ZO. Všechny návrhy byly přijaty, u některých chyběly některé údaje. Máme přesnou evidenci oceněných jednotlivců i ZO. Žádám Vás, nezapomínejte ocenit průběžně aktivní a pracovité členy, potřebné informace si můžete vyžádat.

Volby, registrace, změny.

Letošní volební rok byl velmi náročný na administrativu, na evidenci a bohatý na změny. Přípravy na volební schůze nebyly jednoduché. Bylo potřeba velmi důsledně prostudovat postupy a metodiky. Tady patří velký dík vám všem za velkou odpovědnost a dodržení časového harmonogramu. Za pečlivou evidenci a kontrolu děkuji př. Janouškovi. ÚS Vsetín patřilo mezi vzorné při zvládnutí tohoto úkolu.

Hodnocení činnosti Kontrolní komise při ÚS Vsetín.

Předseda Kontrolní komise při ÚS ČZS Vsetín př. Blaha se pravidelně a aktivně zúčastňuje všech zasedání představenstva a je přínosem pro jednání.

Má zájem o odbornou činnost, vystupuje konkrétně, věcně a má konstruktivní náměty a připomínky.

Jako odborný pracovník ve financování vykonává zodpovědně a pečlivě funkci předsedy revizní skupiny.

Právem mu náleží také poděkování za jeho činnost.

Vážení přátelé, 

chci zde ještě připomenout jednu závažnou věc. Myslím tím odběr předplatného časopisu Zahrádkář. Já osobně a věřím, že budete většinou se mnou souhlasit, jsem přesvědčen, že časopis Zahrádkář má velmi vysokou odbornou úroveň. Témata obsahují veškerou naši činnost a je zde mnoho rad, návodů a zkušeností. Prodej a hlavně předplatné časopisu Zahrádkář velmi ovlivňuje ekonomiku svazu. Skutečnost je však taková, že počet předplatného neodpovídá členské základně a počtu organizací. Všichni víme o možnosti zvýhodněného předplatného pro ZO. 

Vyzývám vás tedy o zvážení předplatného pro základní organizaci. Dále chci upozornit, že je možné předplatné časopisu věnovat aktivním členům jako forma odměny či uznání.

Vážení delegáti, vážené delegátky,

jsem oprávněn prohlásit, že úkoly přijaté v Usnesení plenárního zasedání ze dne 4.11.2023 byly splněny.

Připomínám, že se jednalo o následující:

Zpracovat plán práce představenstva ÚS Vsetín na rok 2023

Zpracovat přijaté Přehledy o činnosti ZO za rok 2023

Realizovat program školení a akcí pro okresní odborné instruktory, členy zahrádkářského svazu i pro veřejnost.

Program školení a akcí pro podzim 2023 a rok 2024 byl jak jistě víte velmi pestrý a bohatý.
Vážení přátelé, 

myslím, že podstatné bylo ve zprávě řečeno.

Rád bych přivítal v diskusi vaše zkušenosti nejen v pěstování, ochraně rostlin, ale také bych rád slyšel od zástupců spolků kde máte provozovnu, jaký byl loňský rok po organizační či ekonomické stránce. Zajímají mně také zkušenosti našich pěstitelů – vystavovatelů na průběh letošního roku. 

Děkuji všem členům představenstva ÚS ČZS Vsetín za jejich obětavou práci pro ZO, svaz a veřejnost. Je to velmi obětavá činnost náročná na čas.

Očekávám vaše připomínky, dotazy, náměty či kritiku k naší práci v diskusi.

Děkuji vám za pozornost.

Předseda ÚS ČZS Vsetín – Ing. Vítězslav Kotas

Ve  Vsetíně    7.9.2024
Vize členů představenstva ÚS ČZS Vsetín a odborných instruktorů pro volební období 2024-2029 a další.

1. Pokračovat v osvědčených způsobech aktivního vzdělávání instruktorů a členů ÚS ČZS Vsetín:

školení, semináře, exkurze, degustace, výstavy a dalších metod odborného růstu.

2. Předávání zkušeností a poznatků z teorie i praxe ostatním členům ÚS formou přednášek, instruktáži a návštěv v terénu.

3. Rozšiřovat teoretické i praktické dovednosti v ostatních oborech jako např. květinářství, péče o vodu, výstavy a ochutnávky např. drobné ovoce.

4. Věnovat větší pozornost mládeži formou soutěží, ukázek, výstav a jiné spolupráce. 

5. Získávat a oslovovat mladé zájemce o zahrádkářskou činnost všemi způsoby.

6. Zaměřit odbornou publicitu na ZŠ, učňovské obory.

7. Propagovat na všech úrovních principy a smysl ČZS.

8. Spolupracovat s odbornými institucemi jako je Mendeleum, ÚKZUZ, Ovocnářská unie a další.

9. Pokračovat v mapování krajových odrůd a zachování genotypů významných druhů a odrůd (Jadernička moravská).

10. Pravidelně vyhodnocovat odbornou činnost a naplňování vize.
Projednáno na hodnotící a volební konferenci ÚS ČZS Vsetín dne 7.9.2024.

Vypracoval a přednesl:

Ing. Vítězslav Kotas

předseda představenstva ÚS ČZS Vsetín 
Zpráva z jednání Republikové rady ČZS.

Vážené delegátky,

vážení delegáti,

účastnil jsem se všech zasedání Republikové rady od Sněmu v roce 2019. Všechny zprávy, závěry a usnesení jsou zveřejněny postupně ve Zpravodaji ČZS. Vzpomenu tedy jen okrajově důležité momenty. Především to bylo hodnocení, příprava a výsledek k přijetí Zahrádkářského zákona. Přínos po 20ti letech úsilí. Zahradkáření bylo uznáno jako veřejně prospěšná činnost. 

Další mimořádná událost byla pomoc ze strany ČZS postiženým oblastem na Jižní Moravě tornádem. Oceněna solidarita zahrádkářů.

Je potřeba se také zmínit o zastavení činnosti v době pandemie. Jednání jak RR tak i v ÚS probíhala distanční metodou.

Významnou událostí bylo nutné navýšení členských příspěvků od 1.1. 2024. Vysvětleno rozdělení celkové částky. Ve prospěch ZO a ÚS.

Podrobná informace ze 6. zasedání RR: 

Šesté zasedání Republikové rady Českého zahrádkářského svazu ve volebním období 2020–2024 se konalo 21. a 22. října 2023 v Hotelu Pramen v Praze 9. RR schválila novelu Stanov, která reaguje na aktuální změny zákonů. Na programu byla příprava volebního roku 2024, která čeká všechny ZO a ÚS. Nemilou zprávou bylo omezení dotací poskytované na činnost ze strany MZe a jejich očekávatelné zrušení. Změnou pro některé ZO je distribuce členských známek, která bude zajišťována už jen prostřednictvím územích sdruženi. 

Rok 2024 bude pro základní organizace, územní sdružení a svaz rokem volebním. Republiková rada vyhlásila nové pětileté volební období na léta 2024-2029. Představenstvo svazu schválilo časový harmonogram, který je potřeba dodržet: Všechny informace a formuláře k volbám jsou uloženy na webových stránkách www.zahradkari.cz/volby v sekci „VOLBY 2024“

Rok 2024 bude pro ČZS volebním rokem, ve kterém postupně proběhnou volby výborů, kontrolních komisí základních a specializovaných základních organizací (ZO a SZO) a volby územních rad, představenstev a kontrolních komisí územního sdružení (ÚS) a volba republikové rady ČZS (RR), představenstva ČZS, kontrolní komise a rozhodčí komise ČZS.

květen–září 2024 - připravit návrh kandidátů na jednotlivé funkce (předseda, členové představenstva, předseda kontrolní komise a členy kontrolní komise). To je spojeno i s jednáním se ZO/SZO. - uskutečnit územní konference.

Pokud si zvolíte nové členy výboru, je potřeba je zapsat do spolkového rejstříku. Po právní moci usnesení o zápisu členů výboru do spolkového rejstříku dojde k zaslání přístupových údajů do vlastních rukou poštou nově zapsaného člena nebo do jejich datové schránky, pokud ji mají zřízenu.

3. PODVODY NA INTERNETU U našich dvou organizací došlo minulý rok v předvánočním čase k podvodu a krádeži finančních prostředků přes internetové bankovnictví. Celou záležitost řešila Policie ČR. V jednom případě se podařilo s pomocí bank všechny ukradené peníze vrátit. V druhém případě policie zajistila pouze část finančních prostředků. V případě, že vstupujete na stránky vaší banky přes internetové vyhledávače zadáním názvu banky, může se stát, že mezi prvními výsledky internetových vyhledávačů se zobrazí podvodný odkaz, který vyvolá dojem, že jde o oficiální stránky banky. Podobně se vám může stát, že dostanete varovný e-mail o problémech s účtem a odkazem na vyřešení problému, který opět vede na podvodné stránky. Tyto podvodné stránky vypadají totožně jako vaše banka a mohou Vás uvést v omyl, že se nacházíte na reálných stránkách. Proto vám doporučujeme mít adresu - odkaz na svou banku uloženou např. jako záložku v prohlížeči nebo lépe v šifrovaném správci hesel společně s heslem. Podvodné stránky jsou vytvořeny s cílem získat přístup k Vašemu bankovnictví. Po zadání přístupových údajů včetně autorizačního kódu se však připojení k Vašemu účtu nezdaří a stránka většinou přestane reagovat - tzv. „spadne“. Mezitím se podvodníci již přihlásí místo Vás do banky a snaží se vyvést finanční prostředky do jiných bank, nejčastěji po menších částkách jako okamžité platby.

ZÁPISY ZMĚN VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU Soud v souladu se zákonem vyžaduje k zápisu změn ve spolkovém rejstříku originál rozhodnutí o volbě a odstoupení z funkce. Při zápisu změny se vedle stávajících příloh (registrační list, čestné prohlášení a souhlas s umístěním sídla - pokud došlo k změně sídla) musí dokládat rozhodnutí členské schůze včetně kopie pozvánky a kopie prezenční listiny. Vzor usnesení o volbě / odstoupení najdete na webových stránkách svazu. Listiny se soudu předkládají v originále nebo elektronicky v konvertované podobě. Dokumenty v kopii nebo v pdf formátu soudu nestačí. Návrh na zápis změn musíme podávat elektronicky datovou zprávou. Konverze je převod originálu listiny do elektronické podoby. Konverzi provádí všechna místa Czech pointu (pošta, obce). Obce vyhotoví konverzi dokumentu pro naše organizace bezplatně na základě osvobození od poplatku.

ZPRACOVÁVÁNÍ REGISTRACÍ NA ÚSTŘEDÍ SVAZU Na ústředí svazu byla přijata nová pracovnice ke zpracování registrací u spolkového rejstříku, která naváže na práci paní Ing. Marty Pawlicové. Jmenuje se Mgr. Lenka Procházková, prochazkova@zahradkari.cz nebo registrace@zahradkari.cz, tel. 774†842†997. 

Sjednocení usnášeníschopnosti. V současné době členská schůze základní organizace je usnášeníschopná při účasti 1/3 ze všech členů, vedle toho rada územního sdružení je usnášeníschopná při účasti 1/2 členů rady. Protože v praxi to činilo problémy, byla kvóta pro usnášeníschopnost pro základní organizace a územní sdružení sjednocena na přítomnost minimálně 1/3 ze všech členů. Úprava dispozice s majetkem. Jasně formulována pravomoc výboru základní organizace a členské schůze. To samé i u představenstva územního sdružení a rady územního sdružení. U základní organizace rozhoduje do 30.000 Kč výbor, nad členská schůze. U územního sdružení rozhoduje do 50.000 Kč představenstvo, nad rada územního sdružení. 

Platnost a účinnost (1) Tato novela stanov, schválených sněmem Českého zahrádkářského svazu, z. s. dne 24. listopadu 2019, nabývá platnosti schválením republikovou radou dne 22. října 2023. (2) Tato novela stanov nabývá účinnost dne 1. ledna 2024. Odůvodnění: Tato novelizace stanov byla schválena na zasedání republikové rady dne 22. října 2023 a dnem schválení se stává platnou. Účinnost novelizovaných stanov je od 1. ledna 2024 tak, aby podle nich mohly být organizovány volby do orgánu svazu a organizačních jednotek, které se uskuteční v roce 2024. Stanislav Kozlík JUDr. Jarmila Štroblová předseda svazu místopředseda svazu.

Hospodaření s majetkem (1) Svaz a organizační jednotky jako samostatné právnické osoby hospodaří s majetkem, který je v jejich vlastnictví, v souladu s jinými právními předpisy a podle zásad vydaných republikovou radou. (2) Majetek svazu a organizačních jednotek tvoří hmotný a nehmotný majetek, fondy, pohledávky a jiná majetková práva. (3) Ve vlastnictví svazu je majetek, který svaz vlastní, nebo který získal jménem svazu pro potřeby svazu. (4) Ve vlastnictví organizačních jednotek je majetek vytvořený nebo získaný základní organizací nebo územním sdružením jejich jménem pro vlastní potřebu. (5) Základní organizace, územní sdružení a svaz jako celek hospodaří se svým majetkem samostatně v rámci své právní osobnosti a mohou jej mezi sebou vzájemně převádět a disponovat s ním v rozsahu vlastnických práv.

Zastupování svazu a jeho organizačních jednotek (1) Základní organizaci zastupují dva členové výboru společně, kteří jsou zapsáni ve spolkovém rejstříku. Základní organizace s počtem do 20 členů může mít místo kolektivního orgánu (výboru) individuální statutární orgán (předsedu), v takovém případě základní organizaci s počtem do 20 členů zastupuje předseda samostatně. (2) Územní sdružení zastupují dva členové představenstva společně, kteří jsou zapsáni ve spolkovém rejstříku. Svaz zastupují dva členové představenstva společně, kteří jsou zapsáni ve spolkovém rejstříku. (3) Je-li k platnosti právních jednání předepsána písemná forma, je třeba podpisů dvou oprávněných zástupců svazu nebo organizační jednotky, pokud předseda základní organizace s počtem do 20 členů nevystupuje ve smyslu odstavce 1 jako statutární orgán samostatně.  

Průběh a závěry jednání Republikové rady lze zjistit ve Zpravodaji ČZS. Příští jednání Republikové rady se bude konat 23.11. Původně byly plánovány na jednání dva dny, v rámci úspor bylo zkráceno na jeden den. Odpoledne po ukončení schůze RR začíná jednání vrcholového orgánu ČZS a to Sněm, který se koná jednou za pět let. Připomínám, že Zpravodaj ČZS už vychází pouze v elektronické podobě. Má to výhody: 

neomezený obsah + úspory na tisk a zásilkovou službu. 

Ještě bych chtěl informovat, že se jako člen pravidelně 

(bez absence) zúčastňuji jednání Hospodářsko-finanční komise a schůzí Představenstva svazu. Samozřejmě na těchto jednáních prosazuji a informuji o aktivitách ÚS Vsetín a aktivních ZO. Na jednání RR vždy vystupuji minimálně se dvěma příspěvky.

Tolik stručně o hlavních tématech jednání Republikové rady a jiných orgánů svazu.

Děkuji za pozornost.

Vsetín 7.9.2024 

	Zpráva o hospodaření za období od 1.1.2024 do 31.8.2024

	
	
	
	

	číslo účtu
	Název
	Výdaje
	Příjmy

	2130
	ceniny (čl. známky)
	197 010,00
	xxx

	5010
	Spotřeba materiálu
	15 715,00
	xxx

	5120
	Cestovné
	3 580,00
	xxx

	5130
	Náklady na reprezentaci
	2 475,00
	xxx

	5180
	Ostatní služby
	3 000,00
	xxx

	5181
	Nájemné placené
	3 500,00
	xxx

	5182
	Telefony a výkony spojů
	4 690,00
	xxx

	5211
	Mzdy, dohody PČ
	31 500,00
	xxx

	5212
	Dohody o PP
	 
	xxx

	3250
	ostatní závazky
	xxx
	231 400,00

	6440
	Úroky přijaté
	xxx
	6 040,85

	6810
	Příspěvky z FR
	xxx
	 

	6840
	Členské příspěvky
	xxx
	175 340,00

	6910
	Příspěvek z Mze
	xxx
	 

	 
	Obraty celkem
	261 470,00
	412 780,85

	 
	Hospodářský výsledek
	151 310,85

	
	
	
	

	pokladna k 1.1.2024
	5 615,00
	

	pokladna k 31.8.2024
	10 349,00
	

	bú k 1.1.2024
	
	281 587,24
	

	bú k 31.8.2024
	
	442 164,09
	

	
	
	
	


Zpráva  revizní skupiny Územního  sdružení ČZS Vsetín k 31.12.2023. 
Vydání :

Účet :                                                          Rozpočet :                      Skutečnost k 31.12.2023.

5010 - spotřeba materiálu 
            8.000,-


            13.462,-

5120 - cestovné


            5.500,-


            10.644,-   

5130 - náklady na reprezentaci    5.500,-



 3.180,-   

5181 – nájemné placené

            5.500,-



  8.400,-    

5182 - spoje, telefon

          7.000,-



  5.400,-

5183 – ostatní služby  

            3.500,-


               3.000,-        

5211,5212 – mzdy, dohody               . 60.000,-                                         78.034,-

                                                              -------------------                        ------------------
Náklady celkem 


          95.000,-
 Kč

            122.120,- Kč
Příjmy :

6440 - úrok přijatý
                                                                                  596,09

6810 – příspěvek z FR                                                                                  1.100,-

6840 – členské příspěvky       
           95.000,-

                    97.115,-

6910 – dotace Mze




                     7.923,-   






--------------------------               ----------------------

Příjmy celkem

        95.000,- Kč

    106.734,09  Kč


       
Hospodářský výsledek           
- 15.385,91  Kč




Představenstvo ÚS ČZS Vsetín důsledně dbalo na to, aby roční výsledek  za rok 2023 byl co nejpříznivější.  Záporný hospodářský výsledek byl zapříčiněn neplánovanými náklady na pronájem a materiál při floristické soutěži. Byl pokryt výnosy z předchozího období.  Při účtování příjmu i výdajů bylo postupováno dle příslušných předpisů. 

Vsetín  15.1.2024.







              
Josef  Blaha









předseda RS

Předseda  mandátové komise ing. Pavel Dušek  -  na konferenci je přítomno 30 členů z pozvaných  43, t.j. 69,7 % -  konference je usnášeníschopná. 
Předseda volební komise Ing. Zbyněk Pavelka seznamuje konferenci s jednotlivými kandidáty do představenstva – přítomní kandidáti se postupně představují, u omluvených je představuje sám. Navrhuje volbu aklamací – konference  ji jednomyslně přijala. Výsledek viz Usnesení o volbě .
Usnesení o volbě

ze zasedání územní konference
	Název
	Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Vsetín


	IČ
	   00433985
	Ev.č.
	710000


I.
Územní konference je usnášení schopná.
Přítomno  30 delegátů ze základních organizací z celkového počtu 43 základních organizací sdružených v územním sdružení, tj. 69,7 %.

II.

Územní konference bere na vědomí rezignaci celého představenstva a celé kontrolní komise k dnešnímu dni z důvodu voleb na nové volební období 2024-2029:

	Představenstvo:
	Kontrolní komise

	Předseda
	Ing.Vítězslav Kotas
	Předseda
	Josef Blaha

	místopř.
	Evžen Sypták
	člen
	Zdenka Matošková 

	tajemník
	Ing. Jiří Janoušek
	člen
	Martina Smočková

	člen
	Ing. Zbyněk Pavelka
	
	

	člen
	Jiří Martiš
	
	

	člen
	Ester Miniariková
	
	


III.
Územní konference stanovila počet členů rady územního sdružení:  15  a zvolila členy rady územního sdružení viz. příloha (min. počet – 1/3 delegátů ze ZO v ÚS).

IV.
Územní konference stanovila počet členů představenstva:  7  a počet členů kontrolní komise: 3 

V.
Územní konference zvolila k dnešnímu dni na volební období 2024-2029:

	Představenstvo:
	Kontrolní komisi

	Předseda
	Ing. Vítězslav Kotas
	Předseda
	Regina  Macečková

	Mpřed. 
	Ing. Zbyněk  Pavelka
	člen
	Ester Miniariková

	tajemnice
	Ivana Rozehnalová
	člen
	Mgr. Kateřina  Čunková

	člen
	Ing. Jana West Klasová
	
	

	člen
	Ing. Pavel Strnadel
	
	

	člen
	Emanuel  Vala
	
	

	člen
	Pavel  Uhřík
	
	


VI.
Územní konference zvolila delegáta na sněm a kandidáta na člena republikové rady:

	Delegát na sněm svazu
	   Ing. Vítězslav  Kotas

	Kandidát na člena republikové rady svazu
	   Ing. Vítězslav  Kotas


VII.
Usnesení bylo projednáno na územní konferenci s následujícím výsledkem:
	Pro usnesení
	30
	Proti usnesení
	0
	Zdrželo se
	0


Usnesení bylo schváleno
Datum: 07.09.2024
Ing. Zbyněk Pavelka


    Jiří  Martiš


        Ing. Vítězslav Kotas

________________


______________


_______________

zapisovatel



předsedající



ověřovatel 
Volba delegátů na sněm ČZS a další návrhy :
	OZNÁMENÍ ZVOLENÝCH DELEGÁTŮ ÚS na sněm ČZS a další návrhy

	Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Vsetín 
	 

	IČ: 00433985
	Ev. č. 71000
	
	 

	 počet členů:  1 753
	 
	 (ze všech ZO, SZO v rámci ÚS)

	 zvolilo na své územní konferenci dne: 7.9.2024
	
	 

	 následující delegáty na sněm ČZS:  
	
	 

	 Jméno a příjmení, titul
	adresa bydliště
	rok narození
	telefon

	Vítězslav Kotas, Ing. 
	756 63 Krhová 341
	1953
	777623276

	Na člena RR je navržen a s kandidaturou souhlasí (pouze jedna osoba z delegátů na sněm):

	Vítězslav Kotas, Ing. 
	756 63 Krhová 341
	1953
	777623276

	Návrh kandidáta do představenstva ČZS s upřesněním funkce (předseda, místopředseda, člen):

	(členem představenstva může být pouze člen RR)

	Vítězslav Kotas, Ing.,  člen , 756 63 Krhová 341
	1953
	777623276

	 Razítko
	
	 Dva podpisy členů územní rady

	 
	 
	 
	 


Volby rady Územního  sdružení 
V diskusi zazněly tyto příspěvky :

1. Ing. Kotas seznamuje konferenci s finanční gramotnosti, nájmy, účty i právní stránkou  zahrádkaření.  ( pandemie, tornádo na jižní Moravě, cílená pomoc jednotlivým  ZO ČZS – z okresu Vsetín cca  26.000,- Kč ). Vrátil se k navýšení členského příspěvku, jeho rozdělení. Zmínil se o úsporných opatřeních na ústředí  - mzdy, externí firmy, zkrácení doby jednání … Dále se rozloučil s členy předsednictva, kteří dlouhodobě pracovali  ve  funkcích  - Josef Blaha, Jiří Martiš, Evžen Sypták a ing. Jiří Janoušek. Představenstvo svazu jim uděluje Čestné uznání RR. 
2. Př. Jiří Martiš informuje konferenci o publikacích „Rybízy, angrešty, sloupovky -  možnost objednání. 

3. Ing. Pavelka – Prezentace  akcí  ÚS ČZS Vsetín za rok 2024, Plán školení OOI :
Program školení  OOI   ÚS ČZS  Vsetín rok 2024 a 2025
1. Čt 3.10.-Ne 6.10. 2024 Hortikomplex Olomouc

2. Sobota 12.10. – neděle 20.10.2024 – Valašský hortikomplex a Okresní výstava ovoce – Janíkova stodola VMP Rožnov pR  neděle 20.10.2024  12:30 – 14:30 Sušák  - přednáška Ing. Ivan Dvořák
,, Příprava půdy a výsadba ovocných stromů a keřů v malých zahrádkách,,

3. Pá 8.11.-So 9.11. 2024 Ostrava Zábřeh –ÚS ČZS Karviná – Oblastní školení OOI ČZS

4. Sobota 19.10. nebo 26.10.2024 Zubří školní zahrada – instruktáž výsadba ovocných stromů

5. Pátek 22.11.2024 – 16.00 – 18.00 - Klub seniorů Val. Meziříčí ( budova městské policie V.M. )  –  př. Vlastimil Vahala -  Degustace jablek, Jiří Martiš, ochutnávka sloupcových jablek.  Organizuje ZO ČZS VM Krásno.

6. Pátek 6.12.2024 – 13.00 – 19.00 – Dům zahrádkářů Frýdlant nad Ostravicí  -  Mezinárodní degustace novošlechtění  jablek 

7. Sobota XX. února 2025 15:00 Muzeu Zubří přednáška – Muzeum se nachází vedle Tesca v Zubří 

8. Sobota březen 2025 Zubří školní zahrada – instruktáž výchovný řez ovocných stromů

9. Sobota duben 2025 Instruktáž - ořez stromků – alej Zubří

10. Květen 2025 Valašské Meziříčí – okresní kolo floristické soutěže
11. Sobota červenec 2025   ZO ČZS Zubří – zahrada Z. Pavelky  – ochutnávka drobného ovoce
12. Sobota 26.7. – Neděle 27.7. 2025 – mezinárodní výstava mečíků- Valašské Meziříčí 

13. Srpen celostátní školení OOI 

14. Sobota červenec nebo srpen 2025 – 9.00-17.00 zájezd OOI osobními auty

15. Čt 2.10.-Ne 5.10. 2025 Hortikomplex Olomouc
16. Sobota 11.10. – neděle 19.10.2025 – Valašský hortikomplex a Okresní výstava ovoce – Janíkova stodola VMP Rožnov pR  neděle 19.10.2025  12:30 – 14:30 Sušák  - přednáška 

17. Listopad 2025 Ostrava Zábřeh –ÚS ČZS Karviná – Oblastní školení OOI ČZS

18. Pátek 21.11.2025 – 16.00 – 18.00 - Klub seniorů Val. Meziříčí ( budova městské policie V.M. )  –  př. Vlastimil Vahala -  Degustace jablek, Jiří Martiš, ochutnávka sloupcových jablek.  Organizuje ZO ČZS VM Krásno

Další akce budou postupně doplňovány.
Ing. Jiří Janoušek – informace o ukončení provozu kanceláře ÚS na Vsetíně – omezeně jen pro výdej členských známek  pro  Vsetínsko – ostatní ZO ve Valašském Meziříčí. Ostatní písemnosti do Valašského Meziříčí. 
Ing. V. Kotas – změna sídla kanceláře – zasedání pÚS v Zubří, kancelář  -  jednou týdně Ve Val. Meziříčí , Zašovská 847   výpadovka na Rožnov u čerpací stanice. Termíny budou upřesněny př. Rozehnalovou. 
Ing. Jaroslav Kroupa – Vlastnické podíly v osadách – praktiky  Developerů a velkých obchodních společností.
Ing. West Klasová - Ing. West Klasová seznamuje pÚS s její vizí akcí pro ČZS do budoucna.
Ing. Pavel Dušek přednáší Usnesení z konference ÚS ČZS Vsetín :
U  s  n  e  s  e  n  í
z konference Územního  sdružení  ČZS Vsetín konané dne 7.9.2024 ve Vsetíně.


Účastníci konference ÚS ČZS Vsetín, konané dne 7.9.2024 vyslechli zprávu o činnosti ÚS ČZS Vsetín za volební období 2019 – 2024 a za rok 2024 přednesenou předsedou představenstva ÚS Ing. Vítězslavem Kotasem, zprávu o hospodaření ÚS od 1.1.2024 do 31.8.2024 přednesenou př. Ester Miniarikovou, návrh rozpočtu na rok 2025, zprávu o kontrole hospodaření ÚS ČZS za rok 2023, přednesenou př. E. Miniarikovou, zprávu z jednání RR ČZS přednesenou ing. V.Kotasem. Po diskusi k předneseným zprávám a po celkové diskusi přijímá toto usnesení :

1. Zvolilo viz Usnesení o volbě

2. Schvaluje :

a)
Zprávu o činnosti ÚS ČZS Vsetín za volební období 2019 - 2024 a za rok přednesenou jejím předsedou Ing. Vítězslavem  Kotasem.

b)
Zprávu o hospodaření za období od 1.1.2024 do 31.8.2024 přednesenou př. Ester Miniarikovou

c)
Zprávu o hospodaření za rok 2023  přednesenou př. E. Miniarikovou 

d)
Rámcový rozpočet na rok 2025 přednesený  př. E. Miniarikovou

e)  Vizi členů představenstva ÚS ČZS Vsetín a odborných instruktorů pro volební období 2024-2029  

3. Ukládá :

     a)
Zpracovat plán práce představenstva ÚR Vsetín na rok 2025.








odpovídá : představenstvo  ÚR








termín :      15.12.2024

     b)
Vyplnit a na sekretariát ÚS ČZS Vsetín zaslat přehled o činnosti ZO ČZS za rok 2024.








odpovídá : předsedové všech ZO ČZS








termín :    31.1.2025.

c) Realizovat program školení a akcí pro okresní odborné instruktory a odborné referenty.



                         odpovídá : tajemník a předseda komise OOI

Ve Vsetíně dne 7.9.2024.         Za návrhovou komisi :  předseda:  ing. Pavel Dušek v.r.








  člen :    ing. Jaroslav Kroupa v.r.








               člen :   ing. Ivan  Juřica  v.r.     
Vsetín dne 7.9.2024.




Zapsal :  Ester Miniariková a Jiří Janoušek

Za správnost opisu  Jiří Janoušek.
